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LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, 01104 Vilnius,
mob. tel. 8 600 38 904, el. p. rastine@tm.lt, https://tm.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955
 

 
Lietuvos Respublikos žemės                                 2023-09-        Nr.
ūkio ministerijai                                                    Į 2023-09-05  Nr. 2D-2254 (12.98 E )
 
 
 
DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO

 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi derinti

pateiktą Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2 straipsnio pakeitimo
įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas), teikia pastabas ir pasiūlymus.

1.       Atkreiptinas dėmesys į tai, kad lydraštyje teikime nurodomo Europos Sąjungos
teisės akto nuostatose išskiriama bendradarbiavimo priemonė siejama su labai mažomis
įmonėmis (žr. 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 807/2014, kuriuo
papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo
plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, ir nustatomos
pereinamojo laikotarpio nuostatos, kurio preambulės 11 p. nurodyta, kad „Todėl
bendradarbiavimo priemonė turėtų būti taikoma tik labai mažoms įmonėms ir fiziniams
asmenims, kurie paramos prašymo metu rengiasi įsteigti labai mažą įmonę.“). Atsižvelgiant į
tai, siūlytina Įstatymo projekto lydimojoje medžiagoje pagrįsti subjektus, įtraukiamus į trumpos
maisto tiekimo grandinės sąvoką, t. y. dėl kokios priežasties nurodomos ne tik labai mažos
įmonės, bet ir mažos bei vidutinės įmonės.

2.       Atsižvelgiant į tai, kad daug sąvokų (pvz., „žemės ūkio veiklos subjektas“,
„pirminis perdirbimas“ apibrėžiamos Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo
plėtros įstatyme, kuriame, be kita ko, yra nukreipimas ir į Lietuvos Respublikos atsiskaitymo už
žemės ūkio produkciją įstatymą (žr. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 2 str. 27
d.), kuriame apibrėžta „žemės ūkio ir maisto produktų“ sąvoka) siūlomoje Įstatymo projekte
naujai apibrėžti VPĮ sąvokoje yra apibrėžta kituose įstatymuose, siūlytina įvertinti, ar nereikėtų
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 2 str. 49 d. papildyti nuoroda į
Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą.

3.       Taip pat siūlytina įvertinti, ar, atsižvelgiant į Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo
plėtros įstatymo 2 str. 18 d. pateiktą „žemės ūkio produktų“ sąvoką bei į Atsiskaitymo už žemės
ūkio produkciją įstatymo 2 str. 16 d. pateikiamą sąvoką „žemės ūkio ir maisto produktai“,
Įstatymo projekte dėstomoje VPĮ 2 str. 361 d., vietoj formuluotės „žemės ūkio ir (arba) maisto
produkcijos“ nebūtų tiksliau vartoti formuluotę „žemės ūkio ir maisto produktų“.
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Kartu pastebėtina, kad Atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo 2 str. 17 d.
pateikiama dar viena sąvoka – „žemės ūkio produkcija“, nustatanti, kad tai žemės ūkio ir maisto
produktai, kombinuotieji pašarai ir kiti tam tikru būdu apdoroti ar apdirbti žemės ūkio
produktai, kurios turinys platesnis nei sąvokos „žemės ūkio ir maisto produktai“ turinys. Todėl
Įstatymo projekte turėtų būti pasirenkamos tikslios sąvokos, atspindinčios norimą reguliuoti
visuomeninių santykių turinį.

4.    Kita teisės technikos pastaba bus pateikta rengėjams tiesiogiai.
 
 
 
Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina
Dobrowolska                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andrius Miliūnas, tel. 8 645 770 49, el. p. andrius.miliunas@tm.lt
Eglė Kurelaitytė, tel. 8 671 864 13, el. p. egle.kurelaityte@tm.lt
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